
Mšy ašM

CENA: 10 Kč

VŠEHOCHUŤ INFORMACÍ, ZÁBAVY A
 INSPIRACE PRO ŽÁKY I NEŽÁKY

 ZŠ a MŠ NÁKLO

IV. ROČNÍK, KVĚTEN 2016    

8

Z obsahu: Fotokronika | Co bude? | Prázdninová anketa | 
Učitelé z druhé strany | Duel | Horoskop podle tarotu | Na 
cestách | Labužník | Poznáváme učitele | Co bych byla, 
kdybych byla... | Labyrint | Návštěva v kabinetu pana učitele 
Kaly | Omalovánky | Komiks | Konec už se blíží | 



Slovo úvodem F
O
T
O
K
R
O
N
I
K
A

MišMaš informuje
... co bylo?

Více o školních 
aktivitách na 

www.zsnaklo.cz

D

e

n

 

Z

e

m

ě

školní ples

vánoční trhy

Den dětí
škola v přírodě vysvědčení

prázdniny

Ahoj všichni,
taky už se tak děsně těšíte na léto a prázdniny jako my? Už jsme 
měli pocit, že ta letošní zima ani neskončí. My kočky se sice 
"nudíme" a lenošíme rády, ale čeho je moc, toho je příliš. Naštěstí 
se konec školního roku nezadržitelně blíží a letos i my poprvé 
opustíme školu a vyrazíme do světa. Když jsme "čirou náhodou" 
nahlédly do svého prázdninového horoskopu, zjistily jsme, že 
nám to objevování paní učitelka přímo radí. Zpočátku to pro nás 
byla výzva, přece jen jsme kočky školní a držíme se tedy zásadně 
pouze v blízkosti lavic a tabulí, ale pak jsme si řekly, proč ne. 
Zjistíme, jak žijí jiné "školní" kočky, poznáme nové kamarády 
a omrkneme nové trendy. A než se nadějeme, školní zvonek už 
zase bude vyzvánět. Užijte si tedy prázdniny, jako máme v plánu 
my, načerpejte síly a brzy zase na shledanou!

Vaši Miš a Maš

2

p

l

a

v

á

n

í

vitamínový den

zápis do 1. třídy

d

r

a

v

c

i

muzeum v Litovli

výstava korunovačních 

klenotů

... a bude?



Anketa
...do jaké země by se chtěli podívat žáci naší školy?

3

1. třída:
  Matěj K. - Francie. Chtěl bych se podívat na 
Eiffelovku. 
  Alexandra S. - Anglie. Chtěla bych se 
podívat na památky.

2. třída:
  Tereza G. - Egypt. Chtěla bych vidět 
pyramidy.
  Ondřej C. - Anglie. Protože tam mám tetu.

3. třída:
  Andrea D. - Německo. Je tam hezká příroda.
  Tobiáš V. - Německo. Mám to tam rád.

4. třída:
  Maroš V. - Německo. Chtěl bych se podívat 
za sestřenicí.
  Nikola S. - Bulharsko. Mají tam Černé moře.

5. třída:
  Michal P. - Egypt. Je tam faraon.
  Nelly Z. - Amerika. Protože  je to hezká 
země.

6. A:
  Eliška O. - Miami. Rostou tam palmy.
  Lukáš M. - Francie. Chtěl bych se podívat na 
Eiffelovku.

6. B:
  David Š. - Island.  Jsou tam červené hory.
  Michaela P. - Francie. Chtěla bych na 
Eiffelovku.

7. třída:
  Dušan L. - Amerika.
  Tereza P. - Havaj. Rostou tam kokosy.

8. třída:
  Šimon D. - Rusko. Je tam pěkně.
  Olga D. - Anglie. Chtěla bych vidět 
Benedikta.

9. třída:
  Marek S. - Afganistán. Protože je tam hodně 
černochů.
  Žaneta S. - Karibik. Je tam moře.

Amča P., 6. tř.

Postup:
Ovoce, kefír, med nebo sirup 
a kokos rozmixujeme do hladka. 
Před podáváním vychladíme 
v lednici a na ozdobu použijeme 
lístky čerstvé máty a posypeme 
ještě zlehka kokosem.

Labužník ...něco pro osvěžení

Jahodový kefír shake

Suroviny:
-  j ahody  ( če rs t vé  nebo 
mražené)
- kefírové mléko neochucené
- 1 lžička medu nebo sirupu 
- kokos strouhaný 
- čerstvá máta na ozdobu

Tohle je tak 
jednoduché, že to 

zvládnu i já :-)

Alča P., 9. tř.

Vtipy

Blázni z blázince si řekli, že 
utečou a k tomu musí přelézt 
100 zdí. U 99 se zaseknou 
a jeden říká: "Já už nemůžu." 
A ten druhej: "Tak jdeme 
zpátky."

Šerif hlásí policistům: "Vážení 
policisté, dostali jsme nový 
trezor, jehož kód jsou samé 
pětky, ale kvůli utajení vám 
neřeknu v jakém pořadí."

Potkají se dva šneci a jeden 
říká: "Kde jsi se tak rozmlátil?" 
A on na to: "Víš,... já jsem to 
mastil z kopce a potom turbem 
p o  r o v i n c e  d o  l e s a . . . 
a  na jednou  p řede  mnou 
vyrostla houba!"

Říká blondýnka manželovi: 
"Běž zalít zahradu."
Manžel říká: "Vždyť tam prší."
Blondýnka odpoví:"Tak si vezmi 
deštník."Jedou 2 chlapi na mopedu, 

j eden  j e  s l epý  a  d ruhý 
beznohý. V lese lesem jim 
moped chcípne a beznohý 
říká: "Já bych do toho kopl!" 
A slepý říká: "Do ničeho 
nekopej, já se na to podívám."

Rusové válčí proti Slovákům. 
Jeden Rus se zeptá svého 
spolubojovníka: "Nevíš, jak se 
řekne slovensky mír?"
"Vím, mier."
První Rus vezme bílou vlajku 
a mává s ní nad hlavou. U toho 
volá "mier, mier."
Slovák na něj zavolá: "Tak sa 
nehýb, mierim."

Víte, co se stane, když hodíte 
telefon do vody? - Vodafon.

Víte, co se stane, když hodíte 
telefon do čaje? - Teamobile.



Učitelé z druhé strany Paní učitelka Michaela Knapková

4

Baví vás učit na této škole?
Ano. Tahle škola je moc fajn. Je 
tu dobrý jak kolektiv učitelů, tak 
kolektiv žáků. Líbí se mi na téhle 
škole moc a hlavně mám ráda 
svoji třídu.

Co jste chtěla být jako malá 
(povolání)?
Hrozně mě bavilo hrát na hřišti 
s kamarády fotbal, tak možná 
fotbalistka, ale povolání učitelky 
se mi také moc líbí.

J a k á  j e  v a š e  o b l í b e n á 
činnost?
Je to různé, záleží na ročním 
období, počasí a náladě. Baví 
mě sport, čtení, kino, koncerty, 
kamarádi, kolo, odpočinek, 
has i č i  a  vý le t y  kamko l i v 
a kdykoliv.

Jaký je váš nejoblíbenější 
sport? (popř. děláte nějaký 

závodně?)
Cyklistika, kolektivní sporty 

a ráda se dívám na biatlon. 
Společně s kamarádkou vedu 
kroužek hasičů. Scházíme se 
jednou týdně. Připravujeme děti 
na několik soutěží, na které 
jezdíme ve školním roce. Také 
hrajeme hry, smějeme se, 
tvoř íme a užíváme s i  to . 
Pořádáme několik akcí jako 
lampiónový průvod, drakiádu, 
strašidelný den, mikulášskou 
nadílku, největší a nejnáročnější 
akce je dvoutýdenní letní tábor, 
l e t o s  n a  t é m a  Z á h a d a 
hlavolamu.

K t e r ý  p ř e d m ě t  u č í t e 
nejraději?
Učím český jazyk a německý 
jazyk, ale radši mám český 
jazyk.

Máte nějakou oblíbenou zemi, 
do které byste se chtěla 
podívat?
Nejvíce mě zajímá Skandinávie 
(Finsko, Norsko, Švédsko). 
Taky bych chtěla navštívit Dubaj 
a Maledivy.

Máte ráda čtení?
Ano, ale dost to "flákám".

Změnila byste něco na naší 
škole?
Nezměnila bych téměř nic. Teď 
momentálně mě trápí jen to, jak 
se žáci mezi sebou neslušně
baví. Doufám, že se s tím dá 
ještě něco udělat…

Děkujeme za 
rozhovor.

Kika Š., 6. tř.



Poznáváme učitele Paní vychovatelka 

Škola (ZŠ, SŠ,VŠ,OBOR)
Nikdy neříkej nikdy! 
Základní školu jsem zvládala, 
ne na výbornou, ale za dvě!! 
Vyrůstala jsem na malé vesnici 
a moc mě bavila práce na 
zahradě, na poli, práce se 
zvířaty a školní povinnosti byly 
na posledním místě. Nikdy jsem 
nechtěla chodit do školní 
družiny a nikdy jsem nechtěla jít 
studovat.
Na základní škole jsem chodila 
d o  k r o u ž k u  š i t í ,  t a k ž e 
rozhodování, kam půjdu na 
střední školu, bylo úplně jasné. 
Vyuči la jsem se pánskou 
krejčovou a doplnila oborem 
s maturitou Podnikání v oboru. 
Šila jsem oblečení pro celou 
rodinu, dneska už se tomu 
směji. Protože mě šití oděvů 
bavilo a také díky naší úžasné 
paní mistrové, která mi byla 
vzorem, jsem se rozhodla pro 
studium na VŠ Textilní v Liberci. 
Ovšem uběhlo pár let a oděvní 
podniky zanikly.  Zase jsem si 
říkala, už nikdy nejdu studovat.
V období mateřské práce (né 

dovolené) jsem se začala 
zaměřovat na výchovu děti. Ke 
svým dětem jsem si vzala na 
hlídání třetí dítě. Takže jsem 
m ě l a  d o m a  d v ě  d ě t i 
předškolkového věku a jedno 
š k o l k o v é .  B ě h e m  s v é h o 
„nej lepšího období"  jsem 
vystudovala Vychovatelství, 
Pedagogického asistenta, kurz 
Podnikání - miniškoličky a kurz 
Účetnictví.  Dneska už si dávám 
pozor na slovíčko NIKDY. 
Člověk nikdy neví, jak se během 
pár let, může náš život změnit.

Věk
Jsem ve věku, kdy jsem pro děti 
základní školy stará, pro jejich 
rodiče v nejlepších letech a pro 
seniory ještě docela mladá.  :D

Znamení zvěrokruhu
Ještě jsem se stihla narodit ve 
znamení blíženců.
 
Oblíbená činnost
Látání ponožek. :D

Oblíbená barva
U barev to mám různě. Nemůžu 
ř í c t ,  ž e  m á m  j e n  j e d n u 
oblíbenou barvu. Ráda barvy 
střídám. Pokud si mám zvolit 
barvu oblečení, tak častěji 
nosím barvy modré a červené. 
Kdybych si měla vybrat barvu 
kytek, tak dávám přednost žluté 
a oranžové. Jestli bych měla 
vo l i t  barvu  svě t lou  nebo 
tmavou, vyberu si světlou. 

Pokud tvoříme ve školní družině 
nástěnky  jaro-léto, podzim 
a zima, přikloním se k nástěnce 
jaro-léto, kde jsou pestré 
a veselé barvy.

Do jakých kroužku jste 
chodila, když jste byla malá?
Jak jsem již psala, pocházím 
z malé vesničky, kde na výběr 
moc kroužků nebylo a dojíždění 
do města bylo problematické.  
Na prvním stupni základní školy 
jsem navštěvovala kroužek 
pohybové hry, sborový zpěv, 
zd ravo tn i cký  a  dop ravn í 
kroužek. Na druhém stupni 
základní školy jsem docházela 
do Domu dětí a mládeže na 
kroužky šití, vaření a tvoření. 
Kroužek, který jsem chtěla 
navštěvovat, ale rodiče mi ho 
nikdy nedovolili, byl box.

Nejoblíbenější zvíře a máte 
nějaké zvíře doma?
Od dětství jsem na každé fotce 
se psem, takže si nedokážu 
představit mít dvůr bez psa. 
Nyní máme německého pinče. 
Další oblíbené zvíře je tučňák 
a surikata.

Oblíbené motto
Tak jako u barev nikdy nemám 
jen jedno motto.
Nikdy neříkej nikdy.
Nejhorší je srážka s b….
Vesele jen vesele život musíš 
brát, když se tváříš kysele, kdo 
tě má mít rád.  :D

Petra Chadimová

Eliška P., 6. tř.

Ivo, pojď k tabuli 
a najdi na mapě 

Ameriku...

Iva!Správně. A, děti, 
jestli pak víte, kdo 
objevil Ameriku?

5Bára K., 9. tř.



6

D
U
E
L

3. Já bych chtěl 
taky do 

Ameriky, za 
Garfieldem.

Eliška Utíkalová, 6. tř. P. zástupce Tomáš Utíkal

1. Letadlo nebo 
vrtulník?
Vrtulník.

2. Vak nebo batoh?
Batoh.

3. Amerika nebo Afrika?
Amerika.

4. Zmrzlina nebo ledová 
tříšť?

Zmrzlina.
5. Čaj nebo káva?

Káva.
6. Elektrická kytara nebo 

bicí?
Bicí.

7. Word nebo 
PowerPoint? 

Word.
8. Čtečka nebo kniha?

Kniha.
9. Kofola nebo 

Coca-Cola?
Kofola.

10. Kosmonaut nebo 
potápěč?

Kosmonaut.

1. Letadlo nebo 
vrtulník?
Vrtulník.

2. Vak nebo batoh?
Vak.

3. Amerika nebo Afrika?
Amerika.

4. Zmrzlina nebo ledová 
tříšť?

Zmrzlina.
5. Čaj nebo káva?

Čaj.
6. Elektrická kytara nebo 

bicí?
Kytara.

7. Word nebo 
PowerPoint?
PowerPoint.

8. Čtečka nebo kniha?
Kniha.

9. Kofola nebo 
Coca-Cola?
Coca-Cola.

10. Kosmonaut nebo 
potápěč?
Potápěč.

Amča P., 6. tř.



Co bych byla, kdybych byla... paní učitelka 

Hana Diamantová

OVOCE - jahoda, protože je krásně červená, sladká a mám ji moc ráda.
ZVÍŘE - orel, protože se může vznášet nad krajinou a létat si bez 
zábran, kamkoliv jen chce.
KNIHA - Harry Potter, aby mě všichni četli.
ELEMENT - voda, protože bez vody se nedá žít.
ROSTLINA - kaktus, protože zůstane dlouho naživu i bez zalévání.
NÁBYTEK - sedačka, protože relaxovat se musí. :)
HUDEBNÍ NÁSTROJ - kytara, protože každý, kdo umí hrát na kytaru, 
je milován okolím.
MĚSÍC V ROCE - červenec, protože jsou prázdniny a každý rok se 
těším na tábor, který mám na začátku července a je mou srdeční 
záležitostí.
SVĚTOVÁ PAMÁTKA - Dóžecí palác, protože miluji Benátky.
POHÁDKOVÁ BYTOST - Arabela, protože měla krásný pohádkový 
život plný kouzel.

Rózka P., 6. tř.

N á v š t ě v a v k a b i n e t u p . u č . J i ř í h o K a l y 

7

Sezame, otevři se! Pohoda…! Už fakt nevím, co číst. 
Je tady moc knížek.

Na zítra už všechno mám. 
Konečně si můžu zdřímnout.

A zase další pětka!

Bára K., 9. tř.



Konec se už blíží… Kam jdou deváťáci na školy?

Pavel Bleha - Střední škola 
polytechnická Olomouc 
- zámečník

Adam Daniška - Střední škola 
elektrotechnická Olomouc 
- elektrotechnika

Roman Divjak - Gymnázium 
Jana Opletala Litovel

Petr Fiala - Střední škola 
polytechnická Olomouc 
- zámečník

Tereza Hékalová - Obchodní 
akademie Olomouc

J a k u b  H o l í k  -  S t ř e d n í 
průmyslová škola strojírenská 
Olomouc - počítačová podpora 
konstruování 
 
Nicole Knajblová - Střední 
zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická E. 
Pottinga Olomouc - nutriční 
asistent

Barbora Kvapilová -
S l o v a n s k é  g y m n á z i u m 
Olomouc

Alexandr Ljutjanský - Střední 
průmyslová škola strojírenská 
Olomouc - počítačová podpora 
konstruování

Nikola Šimková - Střední 
odborná škola Litovel - cukrář

Daniel Malý - Střední škola 
zemědělská Olomouc - opravář 
zemědělských strojů

J a n  P a v l í k  -  S t ř e d n í 
průmyslová škola strojírenská 
Olomouc - počítačová podpora 
výroby

Martin Pluskal - Střední škola 
logistiky a chemie Olomouc 
- ekonomika v dopravě

Alena Pěčková -  Střední 
odborná škola podnikání a 
obchodu Prostějov - sportovní 
management

Pavlína Simonová - Střední 
odborná škola podnikání a 
obchodu Prostějov - podnikání 
v EU a projektové řízení

Žaneta Spurná -  Střední 
odborná škola cestovního 
ruchu Olomouc - management 
cestovního ruchu a hotelnictví

Marek Schulmeister - Střední 
odborná škola Litovel - mlékař

Tomáš Stejskal - Sigmundova 
střední škola strojírenská Lutín 
- obráběč kovů

Petr Střítecký - Střední škola 
polytechnická Olomouc 
- automechanik

Pavlína Šandorová - Střední 
odborná škola Litovel 
- kuchař - číšník

Danie l  Šutera  -  St ředn í 
odborná škola Litovel 
- sladovník

Martin Utíkal - Střední odborná 
škola Litovel - mlékař

Jakub Vymlátil - Sigmundova 
střední škola strojírenská Lutín 
- obráběč kovů

Nikča K., 9. tř.

8



Na cestách

Chodit do školy neznamená jenom pořád sedět 

v lavicích. Podívejte se, kam všude jsme třeba 

vyrazili.

9

Turnaj ve vybíjené (holky 6. tř. - Litovel)

Výstava Korunovační klenoty (6. třída - Olomouc)

Představení MDO a cvičný hasičský poplach 
(6. třída - Olomouc)

Lyžák (7. třída)

Kuk!

Hurá, nejsme 
poslední!!!

Proč mě fotíte?!

Kluci, koukněte!!!

Tu korunu bych 
taky chtěla...

Už půjdeme 
na chatu?

Pusťte mě!!! 
To lechtá!!!

Eliška U., 6. tř.



10

Prázdninový

Školní horoskopPřed námi jsou opět velké prázdniny a vy 

už možná máte hlavu plnou plánů, co 

podniknete. Tentokrát jsme o poodhalení 

vaší budoucnosti požádali Steampunk 

tarot. Takže věřte, nebo nevěřte…

Beran (21. 3. - 20. 4.) - 16 Věž
Vaše práce je u konce a čeká 
vás změna. A i když v nás změny 
často vyvolávají obavy, jsou 
potřebné. Odvažte se jich. 
Pokud se dokážete rázně zbavit 
toho, co vás spoutává, otevře se 
před vámi úplně nový svět. 
Zkoušky vás zocelí. Pochopíte, 
co  j e  sku tečně  dů lež i t é , 
a začnete na tom stavět nový 
život.

Býk (21. 4. - 21. 5.) - 8 Síla
Cítíte se vitální, plni energie 
a radosti ze života. Překážky 
h r a v ě  z v l á d á t e  a  s v ý m 
nadšením dokážete nakazit 
i druhé. Držte však trochu své 
emoce a  touhy  na  uzdě. 
Uvědomte si i své stinné stránky 
- vztek nebo strach - a naučte se 
s  n im i  ž í t .  Pos í l í  vás  to 
a všechno bude fajn.

Blíženci (22. 5. - 21. 6.) - 20 
Soud
Jděte za hlasem svého srdce. 
Poslouchejte svou intuici . 
Z ř e j m ě  z j i s t í t e  n e b o  s i 
uvědomíte něco, co úplně 
převrátí váš život naruby. Vy 
sami nejlíp víte, co musíte 
udělat. Nebojte se změny, 
rozhodně pů jde o  změnu 
k lepšímu.  

Rak (22. 6. - 22. 7.) - 7 Vůz
Možná všechno nepůjde tak, jak 
byste chtěli, ale neklesejte na 
m y s l i .  Z ů s t a ň t e  k l i d n í 
a soustřeďte svou energii na 
překonání překážek. Máte 
dostatečnou vůli i sílu, abyste 
vše zvládli. Jakmile se dáte do 
pohybu a půjdete za svým 

cílem, jen tak něco vás 
nezastaví.

Lev (23. 7.  -  23.  8.)  -  3 
Císařovna
Prázdniny strávíte se svou 
rodinou a v kruhu svých přátel. 
Máte skvělé nápady. Využijte 
svou činorodost a tvořivost 
a trošku si "okořeňte" všední 
dny. Zapojte všechny smysly, 
vychutnejte si dobré jídlo, výlety 
do přírody i další radovánky. 
Volný čas vás k tomu přímo 
vybízí.

Panna (24. 8. - 23. 9.) - 5 
Hierofant/Velekněz
Poznávejte - své okolí, sami 
sebe i lidi kolem. Možná mezi 
nimi naleznete někoho, kdo vás 
obohatí a změní váš pohled na 
svět. Záleží jen na vás, zda si 
jeho znalosti vezmete k srdci. 
Ptejte se sami sebe, zda 
přemýšlíte, mluvíte a jednáte 
v souladu s tím, čemu sami 
věříte.

Váhy (24. 9. - 23. 10.) - 1 Mág
Aktivita, iniciativa, rychlost 
a síla - to jsou vaše denní hesla. 
Cílevědomě a nezadržitelně  
půjdete za tím, co jste si 
předsevzali, a začnete "měnit" 
svět. Ke všem úkolům se 
p o s t a v í t e  č e l e m  a  b e z 
p rob lémů ,  m is t rovsky  j e 
zvládnete. Kdo, když ne vy, 
a kdy, když ne teď?

Štír (24. 10. - 22. 11.) - 14 
Mírnost
Do vašeho života přichází 
poklid, harmonie a vyrovnanost. 
Vše se vyjasňuje. Uskutečňujte 
t o ,  co  vám dě lá  r ados t , 
a uvolněte se, buďte sami 
sebou. Prázdniny prožijete 
v pro vás nezvyklé pohodě, tak 
si ji užijte. Budete-li zároveň 
b d ě l í  a  p o z o r n í ,  b u d e t e 
instinktivně dělat vše správně. 



11

Střelec (23. 11. - 21. 12.) - 10 
Kolo osudu
Než se nadějete, potká vás nějaká 
náhoda. Ve vašem životě se stane 
něco, co nebude dávat smysl, 
nebo co jste nemohli předvídat. 
M ě j t e  s e  t e d y  n a  p o z o r u 
a neoddávejte se falešnému 
pocitu jistoty. Připravte se na 
zásah osudu a všímejte si více 
světa kolem sebe. 

Kozoroh (22. 12. - 20. 1.) - 11 
Spravedlnost
Závisí pouze na vás, jak se tyhle 
prázdniny budou vyvíjet. Jak se do 
lesa volá, tak se z něho ozývá. 
Jednejte moudře, s rozvahou, 
férově a zodpovědně. Na svá 
rozhodnutí si dopřejte čas a 
uveďte do pořádku to, co jste 
pokazili. Myslete více na důsledky 
svých činů!

Vodnář (21. 1. - 18. 2.) - 0 
Blázen
Všude kolem panuje šílený 
zmatek a chaos a vám je to 
úplně jedno. Nikde nemáte 
s tání ,  radostně,  zvědavě 
a "bláznivě" se vrháte z jednoho 
dobrodružství do druhého. 
Všechno si chcete vyzkoušet. 
P o z o r  n a  p ř í l i š n o u 
lehkovážnost, ta by se vám 
nemusela vyplatit. 

Ryby (19. 2. - 20. 3.) - 2 
Velekněžka
Toužíte po klidu, ale také po 
nezávislosti. Chtěli byste něco 
podniknout, ale máte strach se 
jen tak po hlavě do něčeho 
v r h n o u t .  B e r t e  t u h l e 
r o z p o l c e n o s t  v  k l i d u . 
Nas louche j t e  své  i n t u i c i 
a zkušenostem, ty vám řeknou, 
kdy, kde a co máte udělat.

Labyrint



MišMaš - časopis pro žáky i nežáky ZŠ a MŠ Náklo. Občasník, 8. číslo, IV. ročník, květen 2016.
Vydává obec Náklo. Redakční team: Eliška Ošťádalová, Amálka Plachá, Eliška Peřinová, Rózka Pelikánová, Eliška 

Utíkalová, Kika Škrabalová, Alča Pěčková, Barča Kvapilová a Pája Simonová. Titulní stranu připravila Nicole Knajblová. 
Většinu chyb likviduje pí uč. Lenka Jánošová. Hlavní postavy Miši a Maše namalovaly Kristýna Vaňková a Terezie 
Ošťádalová. Grafické úpravy Terezie Ošťádalová. Příspěvky, nápady, náměty, připomínky apod. adresujte redakci 

MišMaše: ZŠ a MŠ Náklo, Náklo 126, 783 32 Náklo, http://www.zsnaklo.cz/ Časopis slouží pro účely školy a 
vzdělávání žáků.

1 - červená     2 - šedá     3 - světle modrá     4 - zelená     5 - oranžová     6 - bílá     7 - hnědá 

S
p
o
jo

va
čk

a

S
p
o
j 

p
o
st

u
p
n
ě
 č

ís
la

 o
d
 1

 d
o
 4

6

a
 p

o
té

 s
i 
o
b
rá

z
e
k
 v

y
b
a
rv

i.

P
á
ja

 S
.,
 9

. 
tř

.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

